
Til Epidemiudvalget,  

Jf. rapporten ”Ekspertgruppen om afholdelse af større arrangementer og forsamlinger” blev der lagt op til 

at der løbende skulle ses på om tilskuertallet til sommerens fodbold EM for herrer i Parken kunne 

justeres. Det er kun justeret en gang og er pt. på 15.900. Dvs. der er langt op til det maksimale antal 

tilskuere.   

Jeg vil høre om udvalget har programsat at drøfte en anbefaling om at tillade flere tilskuere end de pt. 

15.900?   

Når man tager smitte- og vaccinesituationen samt de konkrete forhold i Parken i betragtning vil jeg 

argumentere for at det tilladte antal tilskuere godt kan opjusteres betragteligt:   

Der er primært tale om et udendørs arrangement.  

Der er krav om coronapas. 

De bredt anerkendte betingelser for at tale om risiko for et såkaldt superspreder event er svære at se for 

sig. Disse finder primært sted indenfor i lokaler med ringe cirkulation, hvor folk som en del af 

begivenheden noget af tiden går/opholder sig de samme steder. Det vil der ikke være tale om i Parken og i 

samarbejde med arrangørerne vil man kunne begrænse mulighed for salg af diverse i pausen. Det er sikkert 

allerede sket og jeg har stor tillid til at der allerede er taget en masse gode forholdsregler.  

Man kunne også stramme kravet til test (for ikke vaccinerede og dem med immunitet), måske 48 timer 

gammel PCR test som eneste.  

  

Opsummerende vil jeg appellere til at udvalget tager debatten og tager det politiske ansvar for at se på det 

inden fristen udløber. Havde vi været i januar kunne jeg forstå en vis tøven, men vi er nu i en situation, hvor 

der er rigtig godt styr på det i Danmark og lige nu frygter jeg at man ikke gør noget eller gør det for sent.  

Jeg formoder at der er dialog mellem DBU, arrangørerne og det politiske niveau. Jeg har dog ikke kunne 

læse mig til hvor man står lige nu, derfor denne henvendelse. Mht. fristen for en beslutning har jeg kun 

kunne læse mig til at det må være i maj jf. https://support.tickets-

euro2020.uefa.com/hc/da/articles/360021016779-Hvordan-og-hvornår-vil-UEFA-holde-afstemning-på-

grund-af-en-reducering-af-kapaciteten-  

  

Tak for jeres engagement og ønsket om en god sommer.  

  

Med venlig hilsen  

Søren Bundgaard  
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